
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Ф.Д.Глухова поселка Основной Новоузенского района  

Саратовской области» 

 
 

   

413351, Саратовская область, 

Новоузенский район,  

п.Основной, ул.Северная,1б 

тел.: (845-62) 3-11-36 

gorkschool@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от 11.11.2022 г. №135 

 

Об организации работы                                                                                                                     

по повышению качества образования                                                                                               

и развитию функциональной грамотности 

 

В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества общего 

образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности на 

2022/2023 учебный год 

2. Назначить ответственными за вопросы формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся в 2022/2023 учебном году: 

- в МОУ «СОШ п. Основной Новоузенского района Саратовской области» Попову  

С.А., зам.директора по УВР; 

- в филиале МОУ «СОШ п. Основной Новоузенского района Саратовской 

области» в  п. Дюрский Кан А.Л., зам.директора по УВР; 

- в филиале МОУ «СОШ п. Основной Новоузенского района Саратовской 

области» в  с. Пограничное  Синицыну О.В., зам.директора по УВР 

3. Заместителям директора по УВР, руководителям ШМО: 

3.1 актуализировать планы школьных методических объединений до 01.12.2022г. 

4.  Учителям- предметникам: 

4.1. проводить работу по внедрению в образовательную деятельность  банка 

заданий для оценки функциональной грамотности. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по УВР 

С.А.Попову, А.Л.Кан, О.В.Синицыну 

 

 

 

 

Директор школы:       

mailto:gorkschool@mail.ru

		2022-12-01T15:16:06+0400
	Горбенко Ю_Ю_
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




